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Ofte stilte spørsmål

Som medlem er du den beste ambassadøren vi har  
for å rekruttere nye medlemmer til Revisor foreningen.  
Vi ønsker derfor å motivere deg til å verve en venn eller 
kollega. Som takk for hjelpen får du tilsendt en verve-
premie.

Fordeler For medlemmer i revisorForeningen:
• Gode rabatter på alle kurs, bøker og tidsskrifter
• Tilgang til vår faglige spørretjeneste
•  Full tilgang til våre nettsider med relevant og nyttig 

faginformasjon
•  Gunstig bankavtale og reise-, innbo- og  bilforsikring 

Den du verver, fyller ut innmeldingsskjemaet på 
 revisorforeningen.no. Det nye medlemmet må skrive 
inn ditt navn som verver nederst i fritekstfeltet. 

Kampanjen gjelder verving av ordinære   
medlemmer og praksismedlemmer.

Skjema for innmelding finner du på: 
revisorforeningen.no

Verv en venn eller en kollega og motta  
et gavekort på kr 500.  Revisorforeningen 
er i vekst, og vi ønsker din hjelp til å bli 
enda flere. Sammen er vi sterke! 

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens 
henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter beste evne avgitt svar basert på de 
konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendig-
heten eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Gjennomstrømnings
utbytte i mellombalanse
Kategorier: regnskap, selskapsrett

Spørsmål: Morselskapet eier 100 % av 
datterselskapet. Begge selskapene følger 
regnskapsreglene for øvrige foretak. I løpet 
av året har datterselskapet realisert og inn-
tektsført store gevinster ved salg av eien-
dom. 

Datterselskapet ønsker å sette opp en mel-
lombalanse pr. 30.09 og gi utbytte til mor-
selskapet. Styremøte med utbytteforslag er 
planlagt i begynnelsen av oktober og gene-
ralforsamling er to uker senere.

Morselskapet ønsker deretter å gi det plan-
lagte utbyttet direkte videre til sine eiere. 

For at morselskapet skal ha en tilstrekkelig 
utbytteramme, er morselskapet avhengig 
av å inntektsføre det planlagte utbyttet fra 
datterselskapet. Forutsetningen om at 
utbyttet skriver seg fra opptjente resultater 
i morselskapets eiertid, er oppfylt. Kan 
morselskapet sette opp en mellombalanse 
pr. 30.09, hvor det i egenkapitalen er tatt 
hensyn til utbyttet fra datterselskapet?

Svar: Spørsmålet blir om morselskapet kan 
inntektsføre et utbytte i september når 
styrevedtak og generalforsamling i datter-
selskapet skjer på en senere dato. Når det 
gjelder avsetning av forslag til utbytte som 
gjeld i datterselskapet, har vi tidligere skre-
vet (Ofte stilte spørsmål i nr. 7-2013): 
«Mellombalansen skal utarbeides etter 
reglene for årsregnskap. Dette innebærer 

etter vårt syn at også forslag til utbytte må 
innarbeides på samme måte som i årsregn-
skapet.» Datterselskapet skal altså sette av 
det planlagte utbyttet som gjeld i mellom-
balansen.

NRS (V) Regnskapsføring av inntekt gir 
veiledning om regnskapsføring av utbytte 
hos mottaker. Punkt 7.10.1 sier:

«Ved konsernforhold vil det på grunn av 
mottakers bestemmende innflytelse sjel-
den foreligge usikkerhet av betydning 
med hensyn til endelig vedtak av utbytte. 
Morselskapets mulighet til å utøve kon-
troll med den selskapsrettslige beslut-
ningsprosessen knyttet til utbytte, tilsier 
normalt at morselskapet kan regnskaps-
føre utbytte i avsetningsåret. Dette gjel-
der uavhengig av om datterselskapet har 
vedtatt utbyttet innen morselskapet 
avlegger sitt regnskap.» Etter vårt syn 
gjelder veiledningen tilsvarende når det 
avlegges en mellombalanse. Det vil si at 
morselskapet kan inntektsføre det plan-
lagte utbyttet i mellombalansen pr. 
30.09.  Det planlagte utbyttet som skal 
deles ut videre til eierne i morselskapet, 
avsettes i morselskapets mellombalanse.


